
  
 

Постановление Брянской городской администрации  

от 05.02.2025 №396-п 

 

О внесении изменения в  социальный 
Стандарт транспортного 
обслуживания населения при 
осуществлении перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом на 
территории города Брянска, 
утвержденный постановлением 
Брянской городской администрации                                    
от 20.01.2020 №72-п  

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ     
«Об общих принципах организации местного самоуправления                                 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск,                         
с учетом рекомендаций социального Стандарта транспортного 
обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом, утвержденного распоряжением Министерства 
транспорта Российской Федерации от 31 января 2017 года №НА-19-р,   
 
          П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
          1. Внести в социальный Стандарт транспортного обслуживания 
населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории города Брянска, утвержденный 
постановлением Брянской городской администрации от 20.01.2020  №72-п 
(далее – стандарт), следующее изменение:  

1.1.  Пункт 3.1.4. стандарта изложить в следующей редакции: 
«3.1.4. Ценовая доступность поездок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок. 

Рекомендуется не превышать 7-процентную долю среднемесячных 
расходов пассажира на осуществление поездок автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в пределах 
муниципального образования «Городской округ город Брянск» от 



2 
 
величины среднего арифметического взвешенного среднедушевого 
денежного дохода населения в Брянской области. При этом величину 
среднего арифметического взвешенного среднедушевого денежного 
дохода населения в Брянской области рекомендуется рассчитывать                        
в соответствии с формулой:  

= , 
 
где 
СДвзв- средняя арифметическая взвешенная величина среднедушевого 

денежного дохода населения в Брянской области;   
Дi- медианная величина среднедушевого денежного дохода в 

интервале среднедушевого денежного дохода с соответствующей долей 
населения в распределении населения по величине среднедушевых 
денежных доходов в  Брянской области; 

Wi- доля населения в Брянской области. 

Величина среднемесячных расходов пассажира на осуществление 
поездок автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок определяется исходя из стоимости разовой поездки, 
установленной в муниципальном образовании «Городской округ город 
Брянск», и среднемесячного количества поездок (для                                   
муниципального образования «Городской округ город Брянск»                                
принимается 60 поездок).». 

  2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 
 3. Настоящее постановление вступает со дня его официального 
опубликования.   
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     
Чубчикова И.А., заместителя Главы городской администрации. 
 
 
И.о. Главы администрации            И.А. Чубчиков 
   

 


